1

報道関係各位

2026 年 1 月 27 日
ダイキンオーキッドレディス大会事務局

第39回ダイキンオーキッドレディスゴルフトーナメント
～アマチュアゴルフ選手権大会 結果のお知らせ～

JLPGA ツアー2026 シーズンの開幕戦『第 39 回ダイキンオーキッドレディスゴルフトーナメン

ト』（主催：ダイキン工業株式会社、琉球放送株式会社）への出場権をかけた「ダイキンオーキッド

レディスアマチュアゴルフ選手権大会」（以下、アマチュア大会）が、1 月 26 日(月)、27 日(火)の

2 日間の日程で、本戦会場となる沖縄県南城市の琉球ゴルフ倶楽部を舞台に開催されました。

2 日間 36 ホールストロークプレーの結果、片岡彩実里（かたおか あみり）さん、新城百恵（し

んじょう ももえ）さん、伊佐美音（いさ みお）さん、梅津マユミ（うめず まゆみ）さんの 4 名

が本戦への出場権を獲得しましたので、お知らせいたします。

このたびアマチュア大会は節目となる 30 回目を迎えました。今回は 163 名の選手が出場し、第

1 日目の予選を通過した 81 ストローク、27 位タイまでの 31 名が決勝ラウンドに進出しました。

第 2 日目の決勝ラウンドでトップ通過を果たしたのは、通算 145 ストローク（＋1）で片岡彩実里

さんが 1 位に輝き初の出場権を獲得しました。3 打差の 2 位には 148 ストローク（＋4）の新城百

恵さん、同スコアの 3 位で伊佐美音さんが続きともに初出場を決めました。4 位には 149 ストロ

ーク（＋5）の国仲咲々さん、梅津マユミさん、仲村梓さんが並びましたが決勝ラウンドの結果と

18 番 H からのカウントバックの結果、4 位国仲咲々さん、5 位梅津マユミさん、6 位仲村梓さん

となりました。なお、4 位の国仲咲々選手は、JLPGA が定める「トーナメント第 1 日目時点で年齢

が 13 歳以上であること」とする規定に満たないため、梅津マユミさんが出場権を獲得しました。

この 4 名で本戦でのベストアマチュアの座を争います。

（写真：左から梅津さん、伊佐さん、新城さん、片岡さん）

★リリース内で使用している画像は、下記のドロップボックスへアップロードしております。ご活用ください。

https://www.dropbox.com/scl/fo/05o6wqnfv66horb73clcv/AFNDBj3CvPLBlOtpkbqxurQ?rlkey=n2vlnwiy96vol0a2xq2pmltdv&dl=0

＜本大会に関するお問い合わせ先＞

■報道関係者からのお問い合わせ先

ダイキンオーキッドレディス大会広報事務局    TEL.03-6277-8760    担当／鈴木、新納

https://www.dropbox.com/scl/fo/05o6wqnfv66horb73clcv/AFNDBj3CvPLBlOtpkbqxurQ?rlkey=n2vlnwiy96vol0a2xq2pmltdv&dl=0

2

ダイキンオーキッドレディス アマチュアゴルフ選手権大会 成績

                      ※2 日目の決勝には 31 名が出場

アマチュアゴルフ選手権大会 本戦出場権獲得4選手の紹介

1位 通算1オーバー（74-71=145）

片岡 彩実里（かたおか あみり）さん

生年月日：2008年6月23日（17歳）

出身：千葉県

学校：エナジックスポーツ高等学院 2年

ダイキンオーキッド戦歴：初出場

※アマチュアゴルフ選手権出場：2回目

身長：149cm

得意クラブ：ウェッジ（PW、52度、56度）

1Wの飛距離：240～250ヤード

ゴルフを始めたきっかけ：小学生 1 年生のとき

父と姉の影響で。楽しそうだったので。

＜コメント＞

「今日は耐えるゴルフでした。天候もあまりいい予報ではなかったので、あまり伸ばせないなと思

っていました。耐えて耐えてパーを拾っていくゴルフができたらいいなと思って挑んだんですけど、

案外ショットもパッティングも良かったです。長いバーディーパットも入ってくれました。昨年の

アマチュア予選会で悔しい思いをしたので、今年は絶対通りたいなと思っていました。いまはすご

くホッとしています。本戦では、プロの方のプレーをしっかりと見て勉強して、ベストアマチュア

賞を獲れるように頑張りたいです。JLPGA ツアー出場は初めてですし、たくさんのギャラリーの方

の前でバーディーを獲るのがすごく楽しみです」

3

2位 通算4オーバー（73-75=148）

新城 百恵（しんじょう ももえ）さん

生年月日：2011年2月3日（14歳）

出身：沖縄県那覇市

学校：伊江村立伊江中学校 3年

ダイキンオーキッド戦歴：初出場

※アマチュアゴルフ選手権出場：5回目

身長：152cm

得意クラブ：PW

1Wの飛距離：210～220ヤード

ゴルフを始めたきっかけ：小学 1 年のとき祖父の

影響で

＜コメント＞

「今日はバーディーがなかなか取れなくて、苦しいラウンドだったのですが、人生の中で一番耐え

るゴルフができたと思います。ロングパットの距離感が合っていたのが大きかったです。本戦では

プロの皆さんに迷惑がかからないようにしっかりと準備をして、4 日間プレーできたらいいなと思

います。あとは桑木志帆プロと回ってみたいです。飛距離や体力、細かい点がまだまだ足りないの

で、今まで以上に頑張って練習していきたい。今後はたくさんの人が応援してくれて、憧れてもら

えるようなゴルファーになっていきたいです」

3位 通算4オーバー（71-77=148）

伊佐 美音（いさ みお）さん

生年月日：2004年8月27日（21歳）

出身：沖縄県那覇市

学校：九州医療科学大学 3年

ダイキンオーキッド戦歴：初出場

※アマチュアゴルフ選手権出場：8回目

身長：160cm

得意クラブ：UT

1Wの飛距離：230ヤード

ゴルフを始めたきっかけ：小学 6 年のとき祖父母

の影響で

＜コメント＞

「まずは出場権を獲得できたことに驚きでいっぱいです。今日のラウンドはしんどかった。ピンポ

ジションも難しく、風も出てきたのでチャンスにも付かないし、昨日よりショットが暴れていたの

で耐えるしかなかったです。昨日アンダーパーで上がれたことがよかったです。プロの方々とのラ

ウンドは絶対に緊張してしまうと思うので、一番はリラックスして挑みたい。その上でプロのいろ

いろな技を自分に取り入れられるように、学びのラウンドをしていきたいです。本戦までに、リカ

バリー力やパーオン率を上げられるようにしていけたらなと思います」

4

5位 通算5オーバー（75-74=149）

梅津 マユミ（うめず まゆみ）さん

生年月日：2003年5月23日（22歳）

出身：アメリカ合衆国ハワイ州

学校：ネバダ大学ラスベガス校 出身

ダイキンオーキッド戦歴：2年連続2回目

※アマチュアゴルフ選手権出場：4回目

身長：160cm

得意クラブ：ウェッジ（58度）

1Wの飛距離：240～250ヤード

ゴルフを始めたきっかけ：3 歳のとき父の影響で

＜コメント＞

「昨日からショットが不調で、今日の前半は耐えながらの 2 アンダーでした。後半は、変に自分に

緊張感を与えてしまいパッティングが打ち切れなくなってしまいました。ホールアウト後は、無理

かなとも思っていたので、本戦の出場権を獲得できて、すごくホッとしています。昨年の本大会で

は、予選通過できましたし、琉球ゴルフ倶楽部はいいイメージがある好きなコースです。本戦まで

にしっかり修正して、今年こそは、ベストアマチュアになれるように頑張りたいです」

ダイキンオーキッドレディス アマチュアゴルフ選手権大会とは

アマチュア選手権大会は、1997 年のダイキンオーキッドレディス第 10 回記念大会より、地元

沖縄県のスポーツ振興を目的に開催され、今回で 30 回目を迎えます。沖縄県在住または沖縄県出

身の女性アマチュアプレーヤーであれば参加することができ、これまでのべ 5,000 人を超える選

手が出場しています。

第 1 回大会を制した新崎弥生選手が 2002 年にプロになったのを皮切りに、第 3 回大会を制し

た上原彩子選手、第 4 回の宮里藍選手、第 5、6、8 回と 3 度の大会を制した諸見里しのぶ選手、

第 7 回の宮里美香選手に加えて、第 27 回を制し昨年の JLPGA プロテスト合格を果たした吉﨑マ

ーナ選手など本大会の優勝者が次々とプロゴルファーとなりました。過去 29 回の大会を通して、

21 名のプロゴルファーが誕生しています。

5

ダイキンオーキッドレディスアマチュアゴルフ選手権大会 成績と通過者の本戦での成績

資格 選手名 資格 選手名

第1回大会 1位 新崎　弥生 162 予選落ち(T101）第13回大会 1位 川満陽香理 159 予選落ち(T105)

（1997） 2位 白石　丞子 160 予選落ち(T98） （2009） 2位 森長真理子 223 53位タイ

3位 大井　幸子 162 予選落ち(T101) 3位 垣花　彩那 153 予選落ち(T94)

4位 島袋　栄子 160 予選落ち(T98） 4位 比嘉真美子 213 ベストアマ(T12)

第2回大会 1位 比嘉ゆかり 159 予選落ち(T106) 上原彩子プロ　210(T2)、諸見里しのぶプロ　217(T33)、

（1998） 2位 池宮冨士子 166 予選落ち(108) 金井智子プロ　154(予選落ちT99）、新崎弥生プロ　欠場

3位 大井　幸子 157 予選落ち(T103) 第14回大会 1位 山口　春歌 152 予選落ち(T90)

4位 松村　靖子 159 予選落ち(T106) （2010） 2位 与那嶺未来 151 予選落ち(T82)

第3回大会 1位 上原　彩子 150 予選落ち(T91) 3位 山里　愛 225 ベストアマ(T58)

（1999） 2位 宮里　弘子 149 予選落ち(T87) 4位 与那嶺真代 154 予選落ち(99)

3位 新崎　弥生 148 予選落ち(T74) 推薦 澤田沙都子 151 予選落ち(T82)

4位 松村　靖子 151 予選落ち(T96) 諸見里しのぶプロ　211(T2)、宮里　藍プロ　213(T7)、

第4回大会 1位 宮里　藍 147 予選落ち(T60） 上原彩子プロ　213(T7)、大城さつきプロ　218(T27)、

（2000） 2位 諸見里しのぶ 154 予選落ち(T96) 新崎弥生プロ　220(T40)

3位 上原　彩子 153 予選落ち(T93) 第15回大会 1位 与那嶺未来 152 予選落ち(T90)

4位 松村　靖子 156 予選落ち(T103) （2011） 2位 山口　春歌 158 予選落ち(T102)

第5回大会 1位 諸見里しのぶ 228 ベストアマ(T51) 3位 古波蔵　希 166 予選落ち(105)

（2001） 2位 上原　彩子 148 予選落ち(T56) 4位 新垣　比菜 174 予選落ち(106)

3位 宮里　藍 150 予選落ち(T69) 推薦 与那嶺真代 157 予選落ち(T100)

4位 白石　丞子 162 予選落ち(106) 上原美希プロ　216(T31)、上原彩子プロ　219(T44)、

第6回大会 1位 諸見里しのぶ 220 ベストアマ(T44) 諸見里しのぶプロ　220(T47)、大城さつきプロ　221(T51)、

（2002） 2位 金井　智子 158 予選落ち(T105) 川満陽香理プロ　222(53)、宮里美香プロ　148(T57)、

3位 上原　彩子 148 予選落ち(T60） 宮里　藍プロ　149(予選落ちT63)

4位 宮里　弘子 156 予選落ち（T98）第16回大会 1位 伊波　杏莉 146 予選落ち(T59)

第7回大会 1位 宮里　美香 218 ベストアマ(T30) （2012） 2位 大城美南海 150 予選落ち(T89)

（2003） 2位 照屋　れな 150 予選落ち(T68) 3位 山城　奈々 152 予選落ち(T96)

3位 新垣　留美 166 予選落ち(107) 4位 大城ちはる 148 予選落ち(T77)

特別 宮里　藍 223 50位タイ 推薦 比嘉真美子 211 ベストアマ(T16)

上原彩子プロ　218(T30)、新崎弥生プロ　150(予選落ちT68) 推薦 澤田沙都子 157 予選落ち(T106)

第8回大会 1位 諸見里しのぶ 213 ベストアマ(T5) 推薦 翁長　由佳 157 予選落ち(T106)

（2004） 2位 宮里　美香 215 8位タイ 諸見里しのぶプロ　211(T16)、上原美希プロ　214(T31)、

3位 大井　幸子 165 予選落ち(108) 川満陽香理プロ　216(40)、上原彩子プロ　217(T46)、

4位 照屋　れな 158 予選落ち(T105) 宮里美香プロ　147(予選落ちT68)、大城さつきプロ　150(予選落ちT89)

宮里　藍プロ　206(優勝)、上原彩子プロ　152(予選落ちT75) 第17回大会 1位 大城美南海 149 予選落ち(T93)

第9回大会 1位 金井　智子 166 予選落ち(107) （2013） 2位 山城　奈々 147 予選落ち(T84)

（2005） 2位 大城さつき 165 予選落ち(T105) 3位 比嘉　怜羅 171 予選落ち(108)

3位 上原　美希 165 予選落ち(T105) 4位 新垣　比菜 211 ベストアマ(T28)

特別 宮里　美香 224 16位タイ 推薦 澤田沙都子 158 予選落ち(107)

推薦 諸見里しのぶ 224 ベストアマ(T16) 宮里美香プロ　208(T12)、上原彩子プロ　212(T32)、

宮里　藍プロ　226(T27)、上原彩子プロ　156(予選落ちT66) 大城さつきプロ　213(T36)、上原美希プロ　214(T39)、

第10回大会 1位 上原　美希 151 予選落ち(T76) 諸見里しのぶプロ　215(T46)、与那嶺未来プロ　146(予選落ちT76)、

（2006） 2位 笠　りつ子 217 ベストアマ(T21) 新崎弥生プロ　146(予選落ちT76)、比嘉真美子プロ　147(予選落ちT84)、

(熊本県出身） 川満陽香理プロ　148(予選落ちT90)、山口春歌プロ　154(予選落ち106)

3位 大城さつき 151 予選落ち(T76) 第18回大会 1位 新垣　比菜 217 ベストアマ(T21)

4位 澤田沙都子 156 予選落ち(T102) （2014） 2位 金城　沙希 158 予選落ち(105)

諸見里しのぶプロ　215(T15)、上原彩子プロ　219(T29)、 3位 比嘉　梨沙 155 予選落ち(T96)

宮里弘子プロ　150(予選落ちT68） 4位 伊波　杏莉 225 60位

第11回大会 1位 大城さつき 150 予選落ち(T67) 比嘉真美子プロ　210(T2)、宮里美香プロ　216(T15)、

（2007） 2位 澤田沙都子 154 予選落ち(T92) 上原彩子プロ　218(T26)、新崎弥生プロ　218(T26)、

3位 金井　智子 150 予選落ち(T67) 山城奈々プロ　223(57)、大城さつきプロ　224(T58)、

4位 仲村渠　円 170 予選落ち(108) 上原美希プロ　149(予選落ちT62)、諸見里しのぶプロ　150(予選落ちT72)、

推薦 宮里　美香 218 ベストアマ(T28) 川満陽香理プロ　151(予選落ちT76)、大城美南海プロ　152(予選落ちT84)

宮里　藍プロ　213(T4)、上原彩子プロ　214(T7)、 第19回大会 1位 新城莉李亜 150 予選落ち(T78)

諸見里しのぶプロ　150(予選落ちT67)、宮里弘子プロ　155(予選落ちT99) （2015） 2位 新垣　比菜 217 ベストアマ(T33)

第12回大会 1位 上原　美希 151 予選落ち(T83) 3位 仲西　菜摘 159 予選落ち(T105)

（2008） 2位 比嘉真美子 151 予選落ち(T83) 4位 砂川　翔子 157 予選落ち(104)

3位 澤田沙都子 153 予選落ち(T92) 5位 古波蔵　希 151 予選落ち(T91)

4位 与那嶺真代 165 予選落ち(106) 川満陽香理プロ　208(4)、宮里美香プロ　209(T5)、

推薦 川満陽香理 149 予選落ち(T75) 諸見里しのぶプロ　211(T10)、比嘉真美子プロ　216(T28)、

上原彩子プロ　212(T13)、諸見里しのぶプロ　213(T18)、 金井智子プロ　150(予選落ちT78）、大城美南海プロ　150(予選落ちT78)、

新崎弥生プロ　221(T50)、宮里弘子プロ　152(予選落ちT88) 上原彩子プロ　151(予選落ちT91)

第20回大会 1位 佐渡山理莉 154 予選落ち(T88)

（2016） 2位 新城莉李亜 160 予選落ち(T105)

は本戦予選通過者 3位 比嘉　梨沙 156 予選落ち(T99)

4位 金城　沙希 160 予選落ち(T105)

推薦 新垣　比菜 296 ベストアマ(T35)

上原美希プロ 292(T19)、大城さつきプロ 298(T42)、

山里愛プロ 149(予選落ちT52)、諸見里しのぶプロ 151(予選落ちT71)、

比嘉真美子プロ 151(予選落ちT71)、川満陽香理プロ 152(予選落ちT80)、

上原彩子プロ 154(予選落ちT88)、大城美南海プロ 157(予選落ちT101)

本大会成績(ストローク、順位） 本大会成績(ストローク、順位）

6

 資格 選手名

第21回大会 1位 金城　沙希 151 予選落ち(T61)

（2017） 2位 佐渡山理莉 155 予選落ち(T86)

3位 星川ひなの 155 予選落ち(T86)

4位 比嘉里緒奈 153 予選落ち(T78)

推薦 新垣　比菜 297 ベストアマ(T46)

川満陽香理プロ 297(T46)、宮里藍プロ 301(T59)、

諸見里しのぶプロ 153(予選落ちT78)、山里愛プロ 156(予選落ちT91)

第22回大会 1位 新城莉李亜 214 ベストアマ(T23)

（2018） 2位 千葉　華 221 57位

3位 金城和歌奈 153 予選落ち(T103)

4位 仲田　葵 153 予選落ち(T103)

上原彩子プロ214（T23）、上原美希プロ218（T43）、

新垣比菜プロ219（T52）、

大城さつきプロ150（予選落ちT86）、山里　愛プロ152（予選落ちT98）

※2018年度本大会は、3R競技中止（荒天の為）。54ホールに短縮

第23回大会 1位 金城　沙希 149 予選落ち(T75)

（2019） 2位 比嘉里緒菜 152 予選落ち(T96)

3位 星川ひなの 151 予選落ち(T89)

4位 翁長　由佳 152 予選落ち(T96)

諸見里しのぶプロ147（予選落ちT55）、上原美希プロ148（予選落ちT71）、

山城奈々プロ151（予選落ちT89）、金井智子プロ 151(予選落ちT89)、

川満陽香里プロ 153(予選落ちT99)

第24回大会 1位 比嘉里緒菜

（2020） 2位 荒川  怜郁

3位 新城莉李亜

4位 島袋　ひの

推薦 星川ひなの

第25回大会 1位 荒川　怜郁 140 予選落ち(T71)

（2021） 2位 新城莉李亜 294 ベストアマ（T59）

3位 伊波　莉羅 154 予選落ち(101)

4位 石原　渚裟 155 予選落ち(T102)

第26回大会 1位 小潮川せり 156 予選落ち(T71)

（2022） 2位 荒川　怜郁 284 ベストアマ（T10）

3位 島袋　ひの 287 21位タイ

4位 吉﨑マーナ 155 予選落ち(T102)

推薦 星川ひなの 292 41位タイ

第27回大会 1位 吉﨑マーナ 151 予選落ち(T89)

（2023） 2位 小潮川せり 151 予選落ち(T89)

3位 島袋　ひの 155 予選落ち(T102)

4位 比嘉里緒菜 163 予選落ち(107)

第28回大会 1位 宮城　杏 148 予選落ち(T62)

（2024） 2位 上原　和 155 予選落ち(T103)

3位 小潮川せり 161 予選落ち(108)

4位 吉﨑マーナ 288 ベストアマ（T34）

第29回大会 1位 新垣くらら 154 予選落ち(T90)

（2025） 2位 梅津マユミ 293 42位タイ

3位 吉﨑マーナ 286 ベストアマ（T12）

4位 玉城　豪華 155 予選落ち(T95)
上原彩子プロ296（T50）、

山城奈々プロ150（予選落ちT58）、大城さつきプロ150（予選落ちT58）、

比嘉真美子プロ150（予選落ちT58）、新垣比菜プロ151（予選落ちT66）、

荒川怜郁プロ154（予選落ちT90）

大城さつきプロ150（予選落ち T92）、諸見里しのぶプロ155（予選落ち T102）

荒川怜郁プロ283（T9）、比嘉真美子プロ290（T40）、

新垣比菜プロ147（予選落ちT55）、宮里美香プロ147（予選落ち T55）、

上原彩子プロ150（予選落ちT81）、大城さつきプロ151（予選落ちT88）、

諸見里しのぶプロ152（予選落ちT96）、山城奈々プロ153（予選落ちT100）、

千葉華プロ155（予選落ちT103）

本大会成績(ストローク、順位）

比嘉真美子プロ288（T24）、荒川怜郁プロ289（T31）、上原彩子プロ292（T41）、

大城さつきプロ147（予選落ちT51）、諸見里しのぶプロ148（予選落ちT62）、

新垣比菜プロ149（予選落ちT76）、山城奈々プロ153（予選落ちT98）

上原彩子プロ 146(予選落ちT63)、大城美南海プロ147（予選落ちT71）、

新垣比菜プロ148（予選落ちT73）、上原彩子プロ 155(予選落ちT105)

諸見里しのぶプロ148（予選落ちT73）、比嘉真美子プロ148（予選落ちT73）、

川満陽香里プロ290（T35）、

山城奈々プロ281（T4）、宮里美香プロ287（T21）、大城さつきプロ289（T29）、

比嘉真美子プロ283（優勝）、新垣比菜プロ286（T2）、宮里美香プロ289（T8）、

上原彩子プロ 291(T13)、大城さつきプロ300（T47）、

新型コロナウイルス

感染拡大により大会中止

川満陽香里プロ281（T10）、新垣比菜プロ281（T10）、宮里美香プロ284（T15）、

比嘉真美子プロ285（T20）、上原美希プロ290（T40）、山城奈々プロ292（T54）、

大城さつきプロ 284(T3)、比嘉真美子プロ 286(7)、宮里美香プロ 292(T25)、

上原彩子プロ 293(T27)、上原美希プロ 296(T43)、

諸見里しのぶプロ209（T3)、宮里美香プロ213（T17）、

比嘉真美子プロ146（予選落ちT58）、川満陽香理プロ143（予選落ちT73）、